
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«12» октября  2023г.                                                                               №573 

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Курска от 25.02.2015 № 489

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Курской 
области от 11.04.2007 № 37-ЗКО «О наделении органов местного 
самоуправления Курской области отдельным государственным полномочием 
Курской области по осуществлению выплаты компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования», постановлением Администрации Курской 
области от 06.12.2013 № 914-па «Об утверждении Порядка обращения 
граждан за компенсацией части родительской платы за присмотр и уход                   
за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования, и порядка                          
ее выплаты», постановлением Администрации города Курска от 30.08.2023 
№ 492 «О переименовании муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений Сеймского округа города Курска»  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска                               
от 25.02.2015 № 489 «О реализации отдельного государственного 
полномочия Курской области по осуществлению выплаты родителям 
(законным представителям) компенсации части родительской платы                          
за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования» (в ред. 
от 13.11.2017 № 2929, от 24.12.2018 № 2951) следующие изменения:



2

1.1. в пунктах 1, 2, абзацах 1, 5 пункта 3, пунктах 4, 5 слова 
«Централизованная бухгалтерия муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений Сеймского округа города Курска» заменить 
словами «Централизованная бухгалтерия муниципальных образовательных и 
иных учреждений города Курска № 3»;

1.2. в пункте 4 слова «(Долженкова Л.В.)» заменить словами 
«(Яковченко С.А.)»;

1.3. в пункте 8 слова «Сойникову М.Н.» заменить словами 
«Пархоменко Н.А.».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                 
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                                      
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                           
в газете «Городские известия».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.о. главы Администрации
города Курска                                                                                        Н. Цыбин


